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i de nødvendige kvotaordninger og regule- 
ringsordninger, der skal gennemføres. De, 
der er fiskernes reelle modpart i det her spil, 
ér ikke staten, og det er heller ikke havbiolo- 
gerne, som det er blevet nævnt mange gange 
dels fra fiskerne selv, dels fra en række bor- 
gerlige partier med fremskridtspartiet i spid- 
sen. Nej, den egentlige modpart for den gan- 
ske almindelige fisker er slet og ret trussere- 
dere og anpartsselskaber m. v. 

Jeg mener, at hvis man skal begynde at se 
realistisk på forholdene omkring fiskeriet, 
må man indføre nogle regionalt opdelte kvo- 
teringer, og de må administreres på en sådan 
måde, at de faktisk tildeles de hjemmehøren- 
de fiskere. På den måde har man en meka- 
nisme, der kan beskytte mod, at de store 
Nordsøbåde og andre store både, store fly- 
dende fiskefabrikker, kan komme og snuppe 
deres uforholdsmæssigt store andel af den 
tilstedeværende mængde fisk, der må fiskes 
op. 

Endvidere må kvoteringerne opdeles for 
meget kortere tidsrum, end tilfældet er, såle- 
des at man kan få fiskeriet tilrettelagt jævnt. 
Som det fungerer nu, skal alle både jo lyn- 
hurtigt ud at fiske så meget som overhovedet 
muligt for at få deres store andel af kagen. 
Det er naturligvis en mekanisme, der bevir- 
ker, at i slutningen af kvoteringsperioden vil 
der ikke være mulighed for at fiske. Vi må 
have nogle meget kortere kvoteringsperioder, 
således at det er muligt at tilrettelægge en 
jævn tilførsel, ikke mindst af hensyn til dem, 
der skal forarbejde råvarerne, når de kom- 
mer i land. Det er jo sådan, at man faktisk 
også i fiskefabrikkerne og på landjorden i 
det hele taget har nogle hensyn at tage. Det 
er sådan, at for hver fisker, der er på havet, 
kan der skabes beskæftigelse på land for ca. 
3-4-5 personer, og disse personer har også 
krav på en jævn arbejdsrytme. Det kan ikke 
være sådan, at de i perioder, når der kommer 
bjerge af fisk, skal arbejde i døgndrift nær- 
mest, og når der så ikke kommer fisk ind i 
slutningen af kvoteringsperioden, skal de 
bare sendes på arbejdsformidlingen og have 
lov til at gå og krydse dér. Det er selvfølgelig 
en helt forkert politik. 

Vi mener endvidere, at disse korte kvote- 
ringsperioder må kædes sammen med nogle 
licensordninger, og derfor vil jeg godt spørge 
fiskeriministeren, om det ikke ville være ri- 
meligt, at man fra regeringens side nu be- 

gyndte ligesom at gå ind i nogle overvejelser 
om at få etableret disse licensordninger sam- 
men med nogle kortere kvoteringsperioder. 
Jeg ved, at man i forbindelse med forhand- 
linger, man har haft med Norge, er gået ind 
på nogle licensordninger, hvorefter den nor- 
ske regering har givet danske skibe licens til 
at fiske i norsk territorium. Ville det ikke 
være en brugbar reguleringsmekanisme at 
indføre i forbindelse med det danske kon- 
sumfiskeri såvel i Østersøen som i Nordsø- 
en? 

Så vil jeg sluttelig sige, at vi kan godt se 
fra VS' side, at der er nogle økonomiske pro- 
blemer forbundet med at være lille Born- 
holmsfisker i dag, lige så vel som der er pro- 
blemer med at være lille fisker og lille næ- 
ringsdrivende i det hele taget. Vi vil ikke af- 
vise, at det kan være nødvendigt, at disse 
fiskere får en eller anden form for støtte, 
men vi vil ikke være med til blot at uddele 
støtte i flæng på den måde, at man, uanset 
om man ejer kæmpemæssige både eller man 
ejer mindre både, har samme rettigheder og 
adgang til at få del i denne støtte. Hvis VS 
skal gå med til nogle støtteordninger til de 
mindre fiskere, hvad vi ikke vil afvise totalt, 
hvis vi kan få garantier for, at disse støtter 
ikke kapitaliseres, skal de være meget selekti- 
ve, meget målrettede, omkring de små fiske- 
re, og så må man til gengæld begynde at 
hugge op i den anden ende, dér, hvor man 
ser kendetegnet i den kapitalistiske udvik- 
ling, dér, hvor man ser rovdriften slå virkelig 
igennem i forbindelse med de store både, 
som uhæmmet fisker i havene. / 

Fiskeriministeren (Svend Jakobsen): 
Enkelte ordførere, heriblandt hr. Bjørn 

Poulsen, gav udtryk for det synspunkt, at der 
ikke har ligget nogen fiskeripolitik til grund 
for de forhandlinger, vi har ført i de seneste 
år. Det er ikke rigtigt. Det er rigtigt, at der 
ikke foreligger en fuldt detaljeret fiskeripoli- 
tik, der indeholder alle elementer i en struk- 
turtilpasningsordning osv., men jeg vil godt 
understrege, at der har været nogle hoved- 
synspunkter, som har værét ledende for rege- 
ringen i forhandlingerne internationalt, og 
som har ligget bag en række initiativer, vi 
har taget over for folketinget. Og jeg kan 
med megen tilfredshed notere, at de i meget 
stor udstrækning har fået tilslutning, vel i de 


